
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ДЕПАРТАМЕНТ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСР1БИРСКА

П Р И К А З

от 2014 №

О передаче и закреплении недвижимого имущества на праве 
оперативного управления за муниципальным бюджетным об
разовательным учреждением дополнительного образования 
детей города Новосибирска «Детский оздоровительно
образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток»

Учитывая обращение муниципального бюджетного образовательного учре
ждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Детский 
оздоровительно-образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток», со
гласие Главного управления образования мэрии города Новосибирска, в 
соответствии с Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений города Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 15.02.2011 № 1300, руководствуясь Положением о департаменте 
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержден
ным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополни
тельного образования детей города Новосибирска «Детский оздоровительно
образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток» принять от департа
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 
помещение, назначение: нежилое, площадь: общая 243,9 кв. м, номера на поэтаж
ном плане: 1-6, 9-12, этаж: подвал, расположенное по адресу: город Новосибирск, 
улица Никитина, дом 3.

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджет
ным образовательным учреждением дополнительного образования детей города 
Новосибирска «Детский оздоровительно-образовательный (физкультурно
спортивный) центр «Исток» имущество, указанное в пункте 1.

3. Отделу по управлению имуществом:
3.1. Оформить акт приема-передачи (закрепления) имущества, указанного в 

пункте 1, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным обра
зовательным учреждением дополнительного образования детей города



Новосибирска «Детский оздоровительно-образовательный (физкультурно
спортивный) центр «Исток».

3.2. Принять меры для прекращения в установленном порядке договора без
возмездного пользования объектом недвижимости от 16.07.2003 № 321,
заключенного с муниципальным бюджетным образовательным учреждением до
полнительного образования детей города Новосибирска «Детский оздоровительнй- 
образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток», и внести соответст
вующие изменения в информационную базу данных департамента.

3.3. Внести изменения в соответствующее приложение к договору об органи
зации обслуживания имущества муниципальной казны, заключенному с 
муниципальным казенным предприятием г. Новосибирска «Жилищно - комму
нальное хозяйство», исключив из него имущество, указанное в пункте 1.

3.4. Внести соответствующие изменения в информационную базу данных 
департамента.

4. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополни
тельного образования детей города Новосибирска «Детский оздоровительно
образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток»:

4.1. Организовать проведение государственной регистрации права оператив
ного управления на объект недвижимости, указанный в пункте 1, в Управлении 
Росреестра по Новосибирской области.

4.2. В течение трех дней с даты государственной регистрации представить в 
департамент земельных и имущественных отнощений мэрии города Новосибирска 
копию свидетельства о праве оперативного управления на имущество, указанное в 
пункте 1.

5. Финансово-бухгалтерскому отделу на основании копии свидетельства о 
государственной регистрации права оперативного управления на имущество, ука
занное в пункте 1, направить муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования детей города Новосибирска «Детский 
оздоровительно-образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Исток» све
дения, необходимые для постановки на баланс указанного имущества.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
по управлению имуществом Бекбузарова А. Ю.

Начальник департамента Г. Н. Капустина

Францкевич
2275155 02


